
                 
 

 

 

 
 

Gästeappartements „Lisa“ GmbH Kapellenweg 15, D-66706 Perl 

 

Information 

an Gäste und Geschäftspartner  

unseres Hauses 

 

 

 

Perl, im März 2022 

 

Preisänderung zum 01.04.2022  Wochenpreise 

 

Sehr geehrte Damen und Herren, 

 

auch an unserem Unternehmen geht die allgemeine Entwicklung der Kosten, Steuern und Abgaben 

nicht vorbei. Insbesondere im Bereich der Energiekosten haben wir erneut weitere starke Preisanstiege  

hinnehmen müssen. Um den gewohnten Service aufrecht halten zu können, erhöhen wir deshalb ab  

dem 01.04.2022 alle Übernachtungspreise. 
 

Unsere Preisliste ab dem 01.04.2022  staffelt sich dann wie folgt: 
 

 Bei Belegung mit 6 Personen     ab 695,00 € / Woche 

 Bei Belegung mit 5 Personen   ab 595,00 € / Woche 

 bei Belegung mit 4 Personen   ab 525,00 € / Woche 

 bei Belegung mit 3 Personen   ab 425,00 € / Woche 

 bei Belegung mit 2 Personen   ab 365,00 € / Woche 

 Einzelappartements    ab 315,00 € / Woche 

Alle Preise sind zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer 
 

Die Preise sind auch abhängig vom Ausstattungsniveau der Appartements, auf Wunsch  erhalten  

Sie gerne eine detaillierte Preisliste. 
 

 

Die Mindestbelegung bleibt unverändert bei diesen Preisen pro Woche. Ebenso sind alle weiteren 

Kosten z. B. Heizung, Wasser, Strom sowie regelmäßige Reinigung und Wäschewechsel im Preis  

enthalten, weitere Kosten entstehen Ihnen wie bisher nicht. In allen Wohnungen verfügen Sie über  

einen Internet-Zugang, W-LAN steht Ihnen überall zur Verfügung! 
 

Wir erlauben uns folgenden Hinweis: die Mülltrennung wird für die Erhaltung der Umwelt immer 

Wichtiger. Bitte trennen Sie Ihren Hausmüll korrekt: „gelber“ Müll, Glasflaschen, Karton – Papier  

und Restmüll. Für nicht getrennten Müll erheben wir einen Aufschlag von mindestens 10,00 € / Woche 

für die extra Dienstleistung unseres Hausmeisters!! 
 

Wir bedanken uns recht herzlich für die gute Geschäftsverbindung und hoffen, dass Sie auch weiterhin 

mit unserem Haus zufrieden sind. 
 

Mit freundlichen Grüßen aus dem Saarland 

 

Peter Kessler 
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